
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

ПРИКАЗ 

 

«01 » октября 2021 года           №828 

 

 

Об организации работы районного 

Центра поддержки одарённых детей 

в 2021 -2022 учебном году 

 

В целях качественного обучения способных учащихся, углубления 

и расширения их знаний по учебным предметам, а также подготовки 

мотивированных школьников к олимпиадам и творческим конкурсам 

различного уровня, совершенствования работы районного Центра поддержки 

одарѐнных детей Ивнянского района (далее – Центр), на основании приказа 

МКУ «Управление образования» от 22.08.2019 №625 «Об утверждении 

нормативно-правовых актов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать работу секций Центра в первом полугодии 2021-

2022 учебного года с 01.10.2021 в связи со сложившейся санитарно-

эпидемиологической обстановкой на базе общеобразовательных учреждений 

района. 

2. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» (Шатохина М.А.): 

2.1. Сформировать списки обучающихся, зачисленных в Центр, 

преподавателей Центра не позднее 15.10.2021. 

2.2. Проводить мониторинг функционирования Центра не реже 1 раза 

в квартал. 

2.3. Обеспечить контроль за результатами индивидуальных 

достижений обучающихся Центра в течение учебного года. 

2.4. Обеспечить контроль за психолого-педагогическим 

сопровождением одаренных обучающихся Центра. 

3. Руководителю Центра: 

3.1. Разработать и утвердить план работы Центра на первое полугодие 

2021-2022 учебного года. 

3.2. Разработать и утвердить форму отчета о работе в Центре. 

3.3. Проводить периодические мониторинги результативности работы 

педагогов Центра с обучающимися, зачисленными в Центр, а также 

индивидуальных достижений обучающихся Центра не реже 1 раза в квартал. 



3.4. Обеспечить размещение информации о функционировании Центра 

на официальной странице МБОУ «Ивнянская СОШ №1» в разделе 

«Районный Центр поддержки одаренных детей Ивнянского района». 

4. Отделу методического сопровождения по внедрению 

инновационных технологий и реализации проектов (Павленко О.А.): 

 4.1. Обеспечить контроль за разработкой программ сопровождения 

одаренных детей в Центре в формате индивидуальных образовательных 

маршрутов и консультационных площадок. 

 4.2. Обеспечить методическое сопровождение преподавателей Центра 

в процессе организации и проведения занятий с обучающимися. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций района: 

 5.1. Назначить ответственных за организацию работы с одаренными 

обучающимися в школах, проведение занятий, системный контроль 

индивидуальных достижений обучающихся и педагогов.  

 5.2. Разработать и утвердить расписание занятий с одаренными 

обучающимися (с обязательным указанием формы работы с обучающимися, 

времени, места проведения занятий (кабинет), Ф.И.О. учителя). 

 5.3. Обеспечить разработку программ сопровождения одаренных детей 

в Центре, соответствующую уровню занятий с обучающимися и форме 

сопровождения. 

 5.4. Рекомендовать создать школьные научные общества, разработать 

и утвердить положение о школьном научном обществе, план работы, 

руководителей. 

 5.5. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение одаренных 

обучающихся Центра и педагогов, работающих с ними посредством 

привлечения штатных сотрудников, а также заключения договоров 

о сотрудничестве с муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» 

на территории Ивнянского района Белгородской области (директор Акулич 

Ю.А.). 

 5.6. При организации работы по развитию интеллектуальных 

и творческих способностей обучающихся руководствоваться приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 11 декабря 2020 года 

№ 715 «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) 

творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуальных и творческих способностей на 2020/21 учебный год», 

Положением об олимпиадах, творческих, физкультурных и спортивных 

мероприятиях, направленных на выявление и развитие у обучающихся 

интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-

исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, 

на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, 

утвержденное приказом «МКУ «Управление образования» от 22.08.2019 

№625, приказом МКУ «Управление образования» от 11.01.2021 №02 

«Об утверждении Календаря массовых образовательных событий 



с обучающимися Ивнянского района на 2021 год, а также календарем 

массовых мероприятий с обучающимися на 2021 год, утвержденного первым 

заместителем начальника департамента – начальника управления 

образовательной политики департамента образования Белгородской области 

Рухленко Н.М. 12.03.2021, планом мероприятий НС «ИНТЕГРАЦИЯ» 

на 2021-2022 учебный год, календарем образовательных событий, 

приуроченных к государственным и национальным праздникам РФ, 

памятным датам и событиям российской истории и культуры, на 2021-2022 

учебный год, утвержденного министром просвещения РФ Кравцовым С.С.. 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» Медведеву Г.В. 

 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования» 

  

 

 
 

 

 

Т.Д. Билецкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шатохина Мария Александровна 

472451131 


